
Fontán

Currás

Froxán

A Trabe

O Petón

A Calle

Balarés

O Picón

A Vereda

O Rueiro

Gondomil

A Áspera

Os Seixos

A Gándara

Lestimoño

O Briallo

A Escobia

Rebordelo

Carballido

A Brixería

Os Cuñarros

Anllóns Grande

Cerezo de Arriba

Cerezo de Abaixo

Anllóns de Arriba

Ponteceso de Cabana

Tella

A Paia

A Pena

A Graña

O Corno

A Feira

A Rocha

Cedeira

Vaqueiro

As Areas

O Picoto

A Tabona

Cospindo

A Picota

Os Carrís

A NabeiraAs Lombas

A Pedrosa

O Malecón

As Bouzas
Carracido

Seurraposo

A Mezquita

Os Paraños

A Queimada

Os Capelos

O Perillán

O Landeira

Os Outeiros

Os Anllares

A Vitureira

O Herbecedo

A Pesqueira

A Abelleira

A Ferradura

As Gurichas

As Herdanzas

Os Loureiros

As Regueiras

O Monte Novo

As Milleiras

As Salgueiras

A Perdigueira

O Rego Furado

A Martigueira

A Feira Vella

O Monte Lamoso

O Monte do Cal

O Monte Branco

Tras dos Agros

O Alto da Costa

O Monte Calvelo

A Costa da Pena

A Agra do Couto

O Monte de ArdalSan Adrián Vello

O Monte da Facha

O Monte do Seixo

O Monte das Pías

O Campo do Curro

O Campo da Cobeza

Cardezo de Arriba

O Monte de Arxamea

A Agra dos Castros

O Xuncal de Anllóns

O Porto do Estanque

O Monte da Carballa

O Monte da Carballa

O Monte do Canteiro

Lestimoño de Abaixo

Lestimoño de Arriba

Os Prados da Sapeira

O Petón dos Loureiros

O Cruceiro das Travesas

O Monte de San Sebastián

Pu
nta

 de
 Ta

bo
ido

Illa Tiñosa Punta do Curro

Enseada de ÍnsuaPu
nta

 de
 Pa

dró
n

Punta do Monte Branco

Punta da Facha

Punta Fustín

En
se

ad
a d

e L
od

eir
o

Punta do Canteiro

Punta dos Prados

Punta da Sapeira

Ca
ntí

s d
o C

an
tei

ro

Mo
nte

 do
 Ca

l V
aq

ue
iro

, Il
laT

ino
sa

 e 
Pr

aia
 do

 M
ed

io

O Couto

Ponteceso

Canto Branco

Monte de Anllóns

Bico da Casavella

Alto das Travesas

Praia das Vacas

Praia de Ermida

Praia de Balarés

Praia de Cadoleiro

Praia de As Maceiras o Masteiras
Praia de Dalaris - do Medio o Barra

Porto de Ponteceso

Río Bouzas

Rí
o A

nlló

ns

Rego de Ponteceso

Rego de G uxín

Río
 Pe

lamio

Re
go 

dos
 Prados

Rego de Xerea

Rego Castro
Rego de Corme

Re
go

 do
s P

rad
os

Rego
 de

 Pont
ece

so

Rego de Guxín

Punta de Verdillo

504000

504000

505000

505000

506000

506000

507000

507000

508000

508000

509000

509000

510000

510000

511000

511000

47
87

00
0

47
87

00
0

47
88

00
0

47
88

00
0

47
89

00
0

47
89

00
0

47
90

00
0

47
90

00
0

47
91

00
0

47
91

00
0

Setembro 2012 /

0 100 200 300 400 500 600 70050
Metros

°

AN05
USOS Y ELEMENTOS PARA LA VALORACIÓN

DIS

Proxección U.T.M. Fuso 29
Elipsoide Internacional 1924
Sistema de referencia ED 50

Ámbito
!O

EDAREDAR

Lugares con enerxía de relevoLugares con energía de relieve

PraiaPlaya

Núcleos de identidade do litoralNúcleos de identidad del litoral

Toponimia de lugares e núcleos de poboaciónToponimia de lugares y núcleos de población

Toponimia de costaToponimia de costa
Espacios de interés paisajísticoEspazos de interese paisaxístico

Toponimia de puertosToponimia de portos

Chairas intermareais
Marismas
Praias
Dunas
Lagoas e humedais costeiros
Cantís
Vexetación costeira
Bosques autóctonos

Bosques de ribeira
Bosques mixtos
Bosques de recolonización
Outras formacións de carácter húmido
Matogueiras
Cultivos e prados
Cultivos frutícolas e de viveiro
Viñedos

Cultivos baixo plástico
Forestal de repoboación
Outras formacións arbóreas
Outras masas de auga
Canteira
Artificial
Hidrografía

Asentamentos de carácter fundacional
Desenvolvemento periférico
Asentamento funcional
Agregado urbano
Nova agrupación

Liña de dinámica litoral

Espazos de interese xeomorfolóxico
Área de interese de Taxón

!
!

! ! ! !

!
!!!!

Rede de Espazos Naturais

Espazos de interese paisaxístico

"6 Bens de Interese Cultural

Arquitectura industrial, militar e marítima

# Patrimonio arqueolóxico
!

Patrimonio etnográfico

k Puntos de observación

!. Faros
Lámina de auga do porto
Zona portuaria
Pista de aterraxe
Zona aeroportuaria

Ferrocarril
AVE
Autoestradas e autovías
Corredores e vías rápidas
Outras estradas
Pistas e camiños

Llanuras intermareales
Marismas
Playas
Dunas
Lagunas y humedales costeros
Acantilados
Vegetación costera
Bosques autóctonos

Bosques de ribera
Bosques mixtos
Bosques de recolonización
Otras formaciones de carácter húmedo
Matorrales
Cultivos y prados
Cultivos frutícolas y de vivero
Viñedos

Cultivos bajo plástico
Forestal de repoblación
Otras formaciones arbóreas
Otras masas de agua
Cantera
Artificial
Hidrografía

Asentamientos de carácter fundacional
Desarrollo periférico
Asentamiento funcional
Agregado urbano
Nueva agrupación

Linea de dinámica litoral

Espacios de interés geomorfológico
Área de interés de Taxón

Red de Espacios Naturales

Espacios de interés paisajístico

Bienes de Interés Cultural

Arquitectura industrial, militar y marítima
Patrimonio arqueológico
Patrimonio etnográfico

Puntos de observación
Faros
Lámina de agua del puerto
Zona portuaria
Pista de aterrizaje
Zona aeroportuaria

Ferrocarril
AVE
Autopistas y autovías
Corredores y vías rápidas
Otras carreteras
Pistas y caminosOutras edificaciónsOtras edificaciones

Espazos de protección de ladeiraEspacios de protección de ladera

Ámbito

USOS E ELEMENTOS PARA A VALORACIÓN

Proyección U.T.M. Huso 29
Elipsoide Internacional 1924
Sistema de referencia ED 50

Septiembre 2012

Ca
rto

gra
fía

 el
ab

ora
da

 po
lo 

Ins
titu

to 
de

 E
stu

do
s d

o T
err

ito
rio

Ca
rto

gra
fía

 el
ab

ora
da

 po
r e

l In
sti

tut
o d

e E
stu

do
s d

o T
err

ito
rio

Establecementos acuícolas existentesEstablecemientos acuícolas existentes 1:20.000

PLAN DIRECTOR DE
ACUICULTURA LITORALPDALGALICIA


